

BOLETIM DA REPUBLICA

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO

-IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

AVISO

A matérie a publicer no aBolstim da Rapúblicos deve ser remetida em espia devidamente autenticada, uma por cada essunte, donde coneta, siém das indiceções necessárias para esse efeito, e averbamento seguinta, assinado e autenticado: Para publicação no aBolstim da Repúblicas.

SUMÁRIO

Conselho de Ministros.

Comissão de Relações Económicas Externas

Decisão n.º 9/95:

Aprova a adjudicação do Contrato de Fornecimento de Material e Equipamento para a Linha de Transmissão à A. S. Lingebygg.

Decisão n.º 10/95:

Aprova a adjudicação do Contrato de Extensão da Subestação do Songo ao Consórcio ABB Transformers AB/Cogolex Alsthon.

CONSELHO DE MINISTROS

Comissão de Relações Económicas Externas

Decisão n.º 9/95 de 31 de Maio

A Comissão de Relações Económicas Externas, reunida na sua 8.ª Sessão em 31 de Maio de 1995, apreciou o Contrato entre a Electricidade de Moçambique e A. S. Lingebygg da Noruega co-financiado pela Agência Norueguesa de Cooperação para o Desenvolvimento (NORAD) e Eksportfinans, no âmbito do Projecto «Interligação HCB//Zimbabwe».

A Comissão de Relações Económicas Externas, ao abrigo da alínea e) do n.º 2, artigo 2 do Decreto Presidencial n.º 19/89, de 29 de Abril, decid u aprovar a adjudicação do Contrato de Fornecimento de Material e Equipamento para a Linha de Transmissão à A. S. Lingebygg.

Publique-se.

O Primerro-Ministro, Pascoal Manuel Mocumbi.

Decisão n.º 10/95 de 31 de Maio

A Comissão de Relações Economicas Externas, reunida na sua 8.ª Sessão em 31 de Maio de 1995, apreciou o Contrato entre a Electricidade de Moçambique e as empresas Cogelex Alsthon, da França, e ABB Transformers AB, da Suécia, em consórcio Cogelex/ABB, co-financiado pela Caisse Française de Developpement (CFD) e Agência Sueca de Desenvolvimento International (ASDI), no âmbito do Projecto «Interligação HCB/Zimbabwe».

A Comissão de Relações Económicas Externas ao abrigo da alínea e) do n.º 2, artigo 2 do Decreto Presidencial n.º 19/89, de 29 de Abril, decidiu aprovar a adjudicação do Contrato de Extensão da Subestação do Songo ao Consórcio ABB Transformers AB/Cogelex Alsthon.

Publique-se.

O Primeiro-Ministro, Pascoal Manuel Mocumbi.

Press --- 32M.00 MT